平成 29 年８月 25 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役  引字 圭祐

（コード番号：3989 東証マザーズ・名証セントレックス）

問合せ先 取締役 財務経理部長  篠 昌義

                             電話番号 052-253-7340

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたのでお

知らせいたします。

１． 組織変更（平成 29 年９月１日付）

 今後の成長軌道に向けた着実な業務執行体制の確立を目的として、次の組織変更を実施いたします。この結果、

アライアンス事業部が廃止され、新たに経営企画室と管理本部が新設されることになります。

 ※組織図は別紙参照

① 請求、進捗管理の円滑化を目的として、アライアンス事業部の請求、進捗管理機能を財務経理部に移

管する。

② 加盟店開拓力強化を目的として、アライアンス事業部の加盟店開拓機能をマーケティング事業部に移管

する。

③ 新規事業への取り組み強化を目的として、経営企画室を設ける。

④ 財務経理部、人事総務部の連携強化を目的として、新たに管理本部を設け、財務経理部と人事総務部

をその直轄組織とする。

２． 人事異動

（１） 取締役の辞任

① 辞任する取締役

取締役人事総務部長 鈴木 始

取締役マーケティング事業部長 植田 栄作

② 辞任年月日

平成 29 年８月 31 日

③ 辞任理由

一身上の都合によるものであります。

④ その他

当該取締役の辞任後も、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

（２） 執行役員制度の導入

事業拡大に伴い業務範囲が拡大する中で、取締役会で決定した会社の経営方針を現場実務レベルでよ

り迅速で機動的に実現するために執行役員制度を導入いたします。

また、執行役員を業務執行に対する責任と権限を持つ幹部社員と位置づけ、業務の遂行に優れた人材を

執行役員に登用することで、会社の競争力を強化し、業績の向上に資することを目指します。

（３） 人事異動の内容（平成 29 年９月１日付）

氏名 新職務 現職務

篠 昌義 取締役 CFO 管理本部長兼財務経理部長 取締役 CFO 財務経理部長

鈴木 始 ― 取締役 人事総務部長

植田 栄作 執行役員 マーケティング事業部長 取締役 マーケティング事業部長

石井 一樹 執行役員 経営企画室長 アライアンス事業部長

廣瀬 聡 人事総務部長 人事総務部課長

以上

平成 29 年９月１日付

シェアリングテクノロジー株式会社

組織図

管理本部

監査役会

人事総務部

株主総会

取締役会

代表取締役

コネクト

事業部

マーケティン

グ事業部
経営企画室 財務経理部